PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC

                   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2013
                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: Aquisição de kits escolares para a distribuição aos alunos do Ensino
Fundamental da Rede Pública Municipal.

ERRATA

O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL-SC,  em conformidade com a Lei  nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 381/2005, torna público para
conhecimento dos interessados, que por solicitação da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, o edital em epígrafe sofreu alterações no Termo de Referência (Anexo I).
 Devido às alterações acima, a realização do certame que estava prevista para a data de
16.01.2014 às 09:00h, fica prorrogada para 30.01.2014 às 09:00 h.
O  novo  Termo  de  Referência  com  as  alterações  citadas  está  disponível  no  site  da
Prefeitura: www.saofranciscodosul.sc.gov.br.

São Francisco do Sul, 15 de janeiro de 2014.

JOSÉ EDUARDO HENNING NETO
Secretário de Administração

http://www.saofranciscodosul.sc.gov.br/

TERMO DE REFERÊNCIA

1.      OBJETO

         Aquisição de Kits escolares

2.      OBJETVO / FINALIDADE

Distribuição aos alunos do Ensino Fundamental, séries iniciais e finais da Rede Publica
Municipal.

3.      JUSTIFICATIVA

Para suprir as necessidades de atendimento, garantindo a qualidade do ensino ofertado e
incentivar a permanência dos alunos nas escolas
      4. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Lote 1 – Anos Iniciais

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

TOTAL

1

06  cadernos
brochura  com  96
folhas
01  caderno  de
desenho grande com
48 folhas espiral
02  lápis  preto  2B
confeccionado  em
resina plástica
01 régua acrílico ou
similar 30 cm
01 borracha plástica
01  apontador
simples
01 cx de lápis de cor
longo com 12 cores
confeccionado  em
madeira.

2.550

Lote 2 – Anos Finais

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

TOTAL

1

01  caderno  de  10
matérias  espiral,
capa  dura  com  200
folhas.
01  caderno  de
desenho grande com
48 folhas, espiral.
01  lápis  preto,  2B
confeccionado  em
resina plástica.
01 régua acrílico ou
similar com 30 cm.
01 borracha plástica.
01  apontador
simples.
02  canetas
esferográfica  na  cor
azul, ponta média de
1,0  mm,  tampa  e
plug  da  mesma  cor
da  tinta,  tampa
ventilada.
01  caneta
esferográfica  na  cor
preta ponta média de
1,0  mm,  tampa  e
plug  da  mesma  cor
da  tinta,  tampa
ventilada.
01  caneta  esferogr
vermelha  ponta
média  de  1,0  mm,
tampa  e  plug  da
mesma cor da tinta,
tampa ventilada.
01 cx de lápis de cor
longo com 12 cores,
confeccionado  em
madeira.

1.425

      5. DO PAGAMENTO

     28 dias após emissão da Nota Fiscal

6.Prazo de entrega

Entrega em 30 dias após homologação, nas Escolas Municipais nas quantidades a serem
informadas pela secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme endereço
abaixo:

Nome das Escolas Endereço

EBM Álvaro Tancredo Dippold Rua Binot Palmier de Goneville, s/n, Acaraí

EBM CAIC Irmã Joaquina Busarello Rua Flordoaldo Nóbrega, 635, Acaraí

EBM Dr. Franklin de Oliveira Rod. Duque de Caxias, s/n, Reta

EBM Dr. Rogério Zattar Rod. Duque de Caxias, s/n, Sandra Regina

EBM Ida Beatriz B. de Camargo Rua Praia Grande, 434, Majorca

EBM João Dias Estrada Geral do Forte, s/n, Forte

EBM Waldemar da Costa Rua Willi Lenh, 01, Água Branca

EM Antonio Canuto Estrada Geral da Ribeira, s/n, Ribeira

EM Francisco Anselmo Corrêa Estrada Geral da Laranjeira, s/n, Laranjeiras

EM Izidoro Curvello Rua Binot Paulmier de Goneville, s/n, Tapera

EM Lúcio Patrício de Mira Estrada Geral da Gamboa, s/n, Gamboa

EM Morro da Cruz BR 280, s/n, Morro da Cruz

EM Morro Grande Rua 25 de Dezembro, s/n, Morro Grande

EM Ramiro Bueno da Rocha Estrada Geral do Ervino, s/n, Praia do Ervino

GEM João Germano Machado Rod. Duque de Caxias, s/n, Iperoba

EM Estaleiro e EM Enoé Schutel Secretaria de Educação- Rua Barão do Rio
Branco, 217

7. Forma de Entrega

Os Kits devem ser entregues nas Escolas, nas quantidades a serem informadas pela
Secretaria,  os  Kits  devem  ser  acondicionados  em  embalagens/sacola  plástica,
fechados/vedados

Mara Lúcia Moreira Jasper

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

	                   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 176/2013
	                  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL